40/MV/134/2023

Mitteilungsvorlage öffentlich

Gewässerbestand der Wasser- und Bodenverbände Gemeindegebiet Breesen

Organisationseinheit:	Datum	
Bau, Ordnung und Soziales	10.05.2023 Einreicher:	
	Elnreicher:	
Stefan Mann		
Beratungsfolge	Geplante Sitzungstermine	Ö/N

25.05.2023

Ö

Sachverhalt

Gemeindevertretung Breesen (Kenntnisnahme)

Gemäß Beschlussauszug der 11. Sitzung des Amtsausschusses des Amtes Treptower Tollensewinkel vom 28.03.2023 Top 9.1 fordert der Bürgermeister der Gemeinde Breesen, Herr Noack, eine Aufstellung über den Gewässerbestand welcher durch die Wasser- und Bodenverbände bewirtschaftet wird.

In der Anlage sind der Gewässerbestand des Wasser- und Bodenverbandes "Untere Tollense/ Mittlere Peene" bzw. des Wasser- und Bodenverbandes "Obere Havel/ Obere Tollense" angefügt.

Anlage/n

,ago,	
1	2023-03-28 AA TOP 9.1 7. Änderung Satzung über die Erhebung von
	Gebühren zur Deckung der Verbandsbeiträge WBV öffentlich
2	Gemeinde Breesen A1 öffentlich
3	TTWAnlagenbestandBreesen24042023_Karte1 öffentlich
4	TTWAnlagenbestandBreesen24042023_Karte2 öffentlich
5	TTWAnlagenbestandBreesen24042023_Karte3 öffentlich
6	TTWAnlagenbestandBreesen24042023_Karte4 öffentlich
7	TTWAnlagenbestandBreesen24042023_Karte5 öffentlich

Beschlussauszug

aus der

11. Sitzung des Amtsausschusses des Amtes Treptower Tollensewinkel vom 28.03.2023

7. Satzung zur Änderung der Satzung des Amtes Treptower Tollensewinkel über die Erhebung von Gebühren zur Deckung der Verbandsbeiträge der Wasser- und Bodenverbände "Untere Tollense/Mittlere Peene", "Obere Havel/Obere Tollense" und "Untere Peene" 24/BV/217/2023

Herr Noack beanstandet die drastische Erhöhung der Beiträge. Er fordert vom Wasser- und Bodenverband eine Aufstellung über die Bereiche der Gemeinde Breesen welche derzeit bewirtschaftet werden. Er als Vertreter der Gemeinde Breesen, wird dem Beschluss nicht zustimmen.

Beschluss:

Die Mitglieder des Amtsausschusses billigen die Gebührenkalkulationen, die in der Anlage zur Satzung beigefügt sind und beschließen die 7. Satzung zur Änderung der Satzung des Amtes Treptower Tollensewinkel über die Erhebung von Gebühren zur Deckung der Verbandsbeiträge der Wasser- und Bodenverbände "Untere Tollense/Mittlere Peene", "Obere Havel/Obere Tollense" und "Untere Peene". Diese Änderungssatzung tritt rückwirkend ab dem 01. Januar 2023 in Kraft.

Abstimmungsergebnis:

Gesetzliche Anzahl der Mitglieder:	24
davon anwesend:	17
Stimmberechtigt:	17
Ja- Stimmen:	15
Nein- Stimmen:	1
Stimmenthaltung:	1
Mitwirkungsverbot gemäß § 24 KV M-V:	-

F. g. R. d. A. Mayo

Sitzungsdienst

Altentreptow, 06.04.2023

An den Fachbereich Zentrale Verwaltung und Finanzen zur Kenntnis und Erledigung.

Silvana Khebler

Die Bürgermeisterin

der geschäftsführenden Gemeinde











